АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 января 1995 г. N 36-П

ОБ ОБРАЗОВАНИИ НАЦИОНАЛЬНОГО ПРИРОДНОГО ПАРКА
"ШУШЕНСКИЙ БОР"

В целях сохранения природных комплексов, имеющих особую экологическую,
историческую и эстетическую ценность, и в соответствии с распоряжением
Правительства Российской Федерации от 23.04.94 г. N 572-р постановляю:

1. Принять предложение администрации Шушенского района (постановление от
18.06.92 г. N 511) об образовании на базе опытного лесхоза "Шушенский бор" и
части территории Саяно - Шушенского лесхоза комитета по лесу Красноярского
края национального природного парка "Шушенский бор", общей площадью 49,5
тыс. гектара (площадь собственно парка 39,2 тыс. гектара) согласно прилагаемой
схеме.

2. Комитету по лесу Красноярского края (Векшин) войти с ходатайством об
образовании национального природного парка "Шушенский бор" в Федеральную
службу лесного хозяйства России.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации края Аринчина С.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Первый заместитель

главы администрации

Е.Я.ВАСИЛЬЕВ